
 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУРАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.01.2025   № 66 

г. Мураши 

О проведении межмуниципального турнира по настольному теннису 

среди ветеранов 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в рамках реализации федерального проекта «Спорт – норма 

жизни» и в целях вовлечения населения к регулярным занятиям физической 

культурой и спортом, формирования  здорового образа жизни населения   

администрация Мурашинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Утвердить Положение о проведении межмуниципального турнира по 

настольному теннису среди ветеранов (далее – Соревнования) согласно 

приложению №1.  

2. Отделу социальной политики администрации Мурашинского 

муниципального округа организовать проведение Соревнования согласно сро 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации округа, заведующего отделом социальной 

политики. 

 

Глава Мурашинского  

муниципального округа                                                 С.И. Рябинин 

 

 

 

 

 

 

 

Канцелярия
Штамп



 

УТВЕРЖДЕН 

 

       постановлением администрации 

       Мурашинского муниципального 

       округа  

       от 30.01.2025  № 66 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении межмуниципального турнира по настольному теннису 

среди ветеранов  

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

1.1. Проведение межмуниципального турнира по настольному теннису 

среди ветеранов 

проводится в соответствии с планом работы организации ветеранов 

Мурашинского района: 

1.1.1.Популяризация настольного тенниса в Мурашинском 

муниципальном округе; 

1.1.2.Пропаганда физической культуры и спорта среди населения, как 

здорового образа жизни; 

 1.1.3. Выявление сильнейших команд и спортсменов по теннису в округе 

 

II.МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ 

2.1 Соревнования проводятся 16 февраля 2025 года (воскресенье) в 

теннисном зале г. Мураши по адресу: ул. Ленина,11, строение 2б. Начало 

соревнований в 08.30. часов. Заседание судейской коллегии в 08 ч 00 мин. 

 

III.ОРГАНИЗАТОРЫ МЕРОПРИЯТИЯ 

3.1. Общее руководство соревнованиями осуществляется отделом 

социальной политики администрации Мурашинского муниципального округа 

и районной организацией ветеранов. 

 

IV.УЧАСТНИКИ И ПРОГРАММА  

4.1. Приглашаются спортсмены из Мурашинского, Опаринского, 

Юрьянского районов и  ЗАТО Первомайский. 

4.2.Соревнования проводятся в одиночном разряде и парном-смешанном 

разряде. 

      4.3.Система проведения определяется на судейской коллегии. 

Возрастные категории:  

 Мужчины 45-59 

 Мужчины 60+ 



 Женщины 35-59 

 Женщины 60+ 

 Судейская коллегия оставляет за собой право вариации возрастных категорий 

в зависимости от числа прибывших спортсменов.  

V. НАГРАЖДЕНИЕ 

4.4. Победители и призеры награждаются грамотами и медалями.  

Самый возрастной участник (вне зависимости от пола) награждается 

памятным призом. 

VI. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

4.5. Расходы связанные с организацией проведения, судейством и 

награждением победителей и призёров осуществляются за счёт средств, 

выделенных на развитие физической культуры и спорта, в рамках МП 

«Развитие социальной сферы» на 2022-2027 гг. . 

4.6. Проезд команд предприятий к месту соревнований производится за 

счет командирующих организации. 

                           VII. ПОРЯДОК ПОДАЧИ ЗАЯВОК 
 

4.7. Предварительные заявки принимаются по телефону:  

+7912 338-77-10 

Малкова Лариса Геннадьевна. 

Данное положение является официальным  вызовом на соревнования. 

 

______________ 


